
Dalykas

Prašymas priimti prejudicinį sprendimą — Kasacinis teismas —
Civilinių bylų skyrius — Paryžius — Iš dalies pakeisto 1971 m.
birželio 14 d. Tarybos reglamento (EEB) Nr. 1408/71 dėl socia-
linės apsaugos sistemų taikymo pagal darbo sutartį dirbantiems
asmenims, savarankiškai dirbantiems asmenims ir jų šeimos
nariams, judantiems Bendrijoje (OL L 149, p. 2) 4 straipsnio
2a dalies, 10a straipsnio, 19 straipsnio 1 dalies, 95b straipsnio
išaiškinimas — Nacionalinės teisės aktas, šios pašalpos pasky-
rimui taikantis gyvenamosios vietos sąlygą — Sąvoka speciali
neįmokinio pobūdžio išmoka — Pašalpos įtraukimas į Regla-
mento (EEB) Nr. 1408/71 IIa priedą

Rezoliucinė dalis

Tokia išmoka kaip 1971 m. birželio 14 d. Tarybos reglamento (EEB)
Nr. 1408/71 dėl socialinės apsaugos sistemų taikymo pagal darbo
sutartį dirbantiems asmenims, savarankiškai dirbantiems asmenims ir
jų šeimos nariams, judantiems Bendrijoje, iš dalies pakeisto ir atnau-
jinto 1996 m. gruodžio 2 d. Tarybos reglamentu (EB) Nr. 118/97,
IIa priede „Prancūzija“ nurodyta papildoma pašalpa yra speciali
išmoka. Papildomos pašalpos finansavimo būdo nagrinėjimas remiantis
Teisingumo Teismui pateikta bylos medžiaga parodo, kad ryšys tarp
bendrosios socialinės įmokos ir nagrinėjamos išmokos nėra pakankamai
nustatytas, todėl galima daryti išvadą, kad papildoma pašalpa yra
neįmokinio pobūdžio. Prašymą priimti prejudicinį sprendimą pateikęs
teismas turi patikrinti šio sprendimo 48-52 punktuose nurodytų
elementų tikslumą, kad galutinai nustatytų, ar nagrinėjama išmoka yra
įmokinio, ar neįmokinio pobūdžio.

(1) OL C 217, 2005 9 3.

2007 m. sausio 11 d. Teisingumo Teismo (septintoji kole-
gija) sprendimas Europos Bendrijų Komisija prieš Graikijos

Respubliką

(Byla C-269/05) (1)

(Valstybės įsipareigojimų neįvykdymas — Reglamento (EEB)
Nr. 4055/86 1 straipsnis — Jūrų transportas — Keleivius ar
krovinius vežantiems laivams taikoma uosto rinkliava —
Keltais pervežamoms transporto priemonėms taikoma uosto

rinkliava — Diskriminacija)

(2007/C 42/10)

Proceso kalba: graikų

Šalys

Ieškovė: Europos Bendrijų Komisija, atstovaujama G. Zavvos ir
K. Simonsson

Atsakovė: Graikijos Respublika, atstovaujama E. Skandalou

Dalykas

Valstybės įsipareigojimų neįvykdymas — 1986 m.
gruodžio 22 d. Tarybos reglamento (EEB) Nr. 4055/86 dėl
laisvės teikti paslaugas principo taikymo jūrų transporto paslau-
goms tarp valstybių narių bei valstybių narių ir trečiųjų šalių
(OL L 378, p. 1) 1 straipsnio pažeidimas — Keleivius ar krovi-
nius vežantiems laivams taikoma uosto rinkliava — Mažesnės
rinkliavos normos taikymas laivams, kursuojantiems tarp nacio-
nalinėje teritorijoje esančių uostų — Automobilių keltais perve-
žamoms transporto priemonėms taikoma uosto rinkliava —
Rinkliava, netaikoma transporto priemonėms, pervežamoms
tarp nacionalinėje teritorijoje esančių uostų

Rezoliucinė dalis

1. Palikusi galioti

— keleiviniams laivams (įskaitant kruizinius laivus) ar krovini-
niams laivams, kai jie įplaukia į priešuostį, prisišvartuoja ar
išmeta inkarą Pirėjo ir Salonikų uostuose, taikomas uostų
rinkliavas, mažesnes, kai pervežimas atliekamas tarp dviejų
nacionalinėje teritorijoje esančių uostų, palyginti su tarptautiniu
pervežimu,

— rinkliavas uostų organizacijų, kurias pagal Įstatymą Nr. 2932/
2001 sudaro akcinės bendrovės, fondų ir Pirėjo bei Saloniukų
uostų naudai, taikomas automobiliams, įvažiuojantiems į
keltus, plaukiančius į užsienį, nors ši rinkliava nėra renkama
maršrutuose tarp Graikijos uostų,

— teisę savivaldybėms, kurių teritorijoje veikia uostai, taikyti
rinkliavą automobiliams, įvažiuojantiems į keltus, plaukiančius
į užsienio uostus,

Graikijos Respublika neįvykdė įsipareigojimų pagal 1986 m. gruo-
džio 22 d. Tarybos reglamento (EEB) Nr. 4055/86 dėl laisvės
teikti paslaugas principo taikymo jūrų transporto paslaugoms tarp
valstybių narių bei valstybių narių ir trečiųjų šalių 1 straipsnį.

2. Priteisti iš Graikijos Respublikos bylinėjimosi išlaidas.

(1) OL C 229, 2005 9 17.

2007 2 24C 42/6 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT


